PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016 № 1033                                                                              г. Белокуриха

Об утверждении Перечня муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2016 № 204 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2. Пункт 1 постановления администрации города Белокуриха Алтайского края от 07.12.2015 № 1821 «Об утверждении перечня муниципальных услуг в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города                                                              К.И. Базаров
                                                                            Приложение

                                                                                     к постановлению

                                                                                              администрации города

                                                                                              от 06.07.2016 № 1033
Перечень

муниципальных услуг в муниципальном образовании

город Белокуриха Алтайского края, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Предоставление информации о порядке оказания жилищно-коммунальных услуг населению.

2. Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования.
3. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод указанных объектов в эксплуатацию.

4. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.

5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Белокуриха и предназначенных для сдачи в аренду.
6. Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий.

7. Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства в аренду.

8. Прием заявлений и постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.
9. Выдача заверенных копий муниципальных правовых актов из архивного отдела администрации города.

10. Оформление архивных справок (копий).
11. Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок.

12. Выдача выписок из похозяйственной книги.
13. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование.
14. Предоставление земельного участка находящегося в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, в аренду на торгах.
15. Представление сведений о ранее приватизированном имуществе.
16. Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства.
17. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий.

18. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, в собственность за плату.
19. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих трех и более детей.

20. Выдача справок о наличии земельного участка.

21. Предоставление жилых помещений муниципального жилого фонда в собственность граждан в порядке приватизации.
22. Заключение с малоимущими гражданами, а также гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий, договора социального найма жилого помещения из жилищного фонда муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
23. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена в собственность бесплатно.

24. Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
25. Выдача разрешений на снос деревьев и кустарников, вырубку сухостоя на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

26. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

27. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
28. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства.
29 Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам, находящимся на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
30. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

31. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
32. Выдача  специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузовВыдача специального  разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
33. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
34. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
Председатель комитета по экономике и труду                                  О.В. Кривенко